η'. Μυρίων δὲ τῆς τῶν κυνῶν πρὸς τοὺς δεσπότας

(1) Videlicet latrator Anubis. Sunt autem passim dili-cynocephali in Aegyptiorum monumentis pletis metisque.

(2) Eleganter de his canis virtutibus loquitur

PATROL. Gr. CLXI.

A Et hoc quoque, inquit, in canibus videre est, quod in animalis natura dignum admiratione est. Quale istud? In incognitum quidem excedens, et si nihil ab eo nulli perpessus sit: cognito autem blanditur, etiam si nihil ab eo unquam boni percepit. Nondum tu hoc admiratus es? Non magnopercere quidem, inquit, id bacillus animadvertis: ita autem se habere, perspicuum est. Atqui hic ejus naturae impetus scitus est verequō sagax. » Ille autem subsistere, præclarum est. Nam quis, maxima volens non modo de canibus, verum etiam de hominibus dicere, majus aliquid aut pulchrius possit eloqui? Non equo, non bovi, non elephanto similem custodem querit, sed cani. Canis, inquit, custos optimus mox civitatis sit, canis animo sagax.

B Sit huius similis custos meus.

C 7. Nil ergo mirum; si temporibus priscis viri philosophi, magnaque apud sequeles suos existimationis, canis cognomen non respuerunt, immo si splendidum quid et mirabile sibi proprium imposuerunt, neque se aliter quam Cynicos dicti voluntur. Utique et rusticano quodam ac stupido convicili causa ingente Diogeni, quod canis esset, respondit Diogenes mansuete admodum, quin tamen rem negaret: Canes mordent inimicos; ego vero amicos, ut salvem. Neque egregii tantum homines canes appellati sunt, sed et splendidissimum illud sidus, quod summa rectate emicat. Quin et ipsi dix: etenim canis Aegyptiis deus est. Age vero quod canis sapte natura custos apprime, et animo sagax sit, ex dictis, ut reor, demonstratum est. Quod autem idem et per amans benevolusque sit, quis demum nescit? Nam domino domi morante, domi manet: abeunte autem, simul abit: nec vice longitudo aut asperitas, nec sitis, nec hiems, neque testis collibet, quomodo quoconque sequatur. Conflatur autem modo præcedens, modo ad dominum revertens, modo ludens caudamque agitans, atque ita se omnino gerens et oblectationi ac jucunditati domino sit. Vocat hunc dominus? venit. Minatur dominus? fit admodum humills. Verberat? non irascitur. Festive certe Aesopus a domino Xanthio Iesus selecta quaedam carnis frustilla benevolas dare, ille haud uxori, sed caniculae dedit.

D Reverso autem domum domino, et uxore ob id stomachante, neque Aesopi calliditati rem tribuente, sed a Xantho contumeliam sibi illatam credente, ait Aesopus: Nonne ego recte egi, o domine, qui carnero caniculae ut benevolas objeci? Haec enim etiam verberes, etiamque flagelles, tamen obliviscitur. At uxor si semel se injuria affectauit existimet, implacabille fit.

E 8. Cum innumera sint canum orga dominos am-

pliata S. Augustinus in sermone quinto, inter illos a nobis nuper editos, qui est de muliere Chanave.

F Sumitur haec lepida narracionula ex Vita Aesopi a Maximo Planu scripta.

etiam benevolentiaeque exempla, pauca et multis insigniora memorabimus. Lysimacho canis nomine Hyrcanus fuit, qui cum eo pariter obiit. Canis alias cum idiota homine, cui nomen Pyrrhus, commoratus est: etenim exstincto domino, ab ejus cadavere abstracti non potuit; et illo in rogum imposito, canis in eundem insiluit, cumque eo combustus est. Cælio Romano patrelio canis seu domino suo defensorem se præbuit, pugnansque caput ejus amputari non sivit, donec et ipse ab intersectoribus ictus simul occubuit. Atheniensium universo populo in navea concordante, cum Xantippi, qui pater fuit Pericles, canis in navem insecedere haud potuisset, in mare se dejecit, et navi adiutans Salaminam usque labore tolerato, statim in littore expiravit. Pyrrhus rex in sinere occurrit cani qui domini cadaveri in via assistebat. Captum ergo canem in custodia habuit, donec exercitum recensens, astante regi cane, hic erga alios quidem quietus fuit, sed mox visis domini intersectoribus, in eos irruit cum clamore et latratu, sepe ad regem semet convertens, in tantum ut præsentibus ipsique regi suspicionem de illis injiceret. Quamobrem capti homines et excruciati, eadem se fecisse confessi sunt, poenasque luerunt, cane domini necem ueliscente. Simile prorsus fecisse narrant Hesiodi canem, qui poetæ occisores indicavit. Titum Sabinum a Romanis conjectum in vineula seu suppicio addictum, canis ejus a carcere abigi nullatenus potuit. Quinque Sabini cadaver in Gemonias scalas suisset projectum, canis eum nunquam deseruit, lugubriter admodum ululans coram multis spectatoribus; quorum unus cum ei panem objecisset, ille ad defunctum deluit. Ad extremum cadavere in Tiberim abjecto, dejecit se illuc etiam canis, cadaver sustentans, et pro viribus attollens, inuicem spectante summe que admirante populo.

9. Quod vero etiam animosum et pugnax animal canis sit, demonstravit Albanorum rex, misso ad Alexandrum magnitudinis eximia cane; quo rex delectatus ursum illi et deinde aprum in certamen objecit: qui cum eas belluas aspernaretur, neque secum præliari dignas judicaret, iratus Alexander canem occidi jussit. Re intellecta, Albanorum rex alium misit, Alexandrum monens, ne in parvis belluis experimentum illius faceret, sed in leone vel elephanto. Igitur canis tum leonem, tum paulo post etiam elephantum prostravit cum mirabili Alexandri et astantium omnium tollupate. Testes nobis sunt etiam Garamantum canes: etenim du-